



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITO MUNICIPAL
FIS. 2632
ASS: 2632

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de para futura e eventual aquisição de materiais de construção, materiais elétricos e hidráulicos, que visam a atender as demandas diversas, nas manutenções e pequenas reformas nas distintas unidades e centros de saúde no município de Bragança.*

Fornecedor: PAULO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 34.829.835/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Unidade	LONA - LONA VINÍLICA	VINSOL	VINSOL	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	0,67	R\$ 1,00
3	400,00	Par	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL PVC	DELTAPLUS	DELTAPLUS	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	8,33	R\$ 2,50
7	180,00	Unidade	PROLONGADOR DE PINTURA 3 M	ATLAS	ATLAS	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 39,52	R\$ 5.928,00	11,44	R\$ 4,62
9	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,54	R\$ 540,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	73,00	R\$ 1,46
11	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40X32 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,80	R\$ 1.900,00	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	15,56	R\$ 0,35
13	1.000,00	Unidade	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60X50 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00	50,39	R\$ 6,50
15	20,00	Unidade	CAIXA D' ÁGUA DE 3000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.890,00	R\$ 37.800,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	5,60	R\$ 110,00
17	500,00	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE PARA VASO	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	12,84	R\$ 1,40
19	500,00	Unidade	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,93	R\$ 965,00	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00	38,92	R\$ 1,23
21	100,00	Unidade	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 9,32	R\$ 932,00	16,31	R\$ 1,52
23	500,00	Unidade	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	29,55	R\$ 6,50
25	500,00	Unidade	LUVA HIDRÁULICA 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,44	R\$ 720,00	54,86	R\$ 0,79
27	500,00	Unidade	LUVA HIDRÁULICA 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00	36,92	R\$ 0,79
29	200,00	Unidade	LUVA HIDRÁULICA 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,40	R\$ 880,00	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	19,27	R\$ 1,05
31	1.000,00	Unidade	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	60,40	R\$ 0,61
33	1.000,00	Unidade	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00	34,73	R\$ 1,33
35	1.000,00	Unidade	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00	R\$ 6,59	R\$ 6.590,00	48,71	R\$ 3,21
37	1.000,00	Unidade	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 60 M	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00	40,97	R\$ 2,95
39	75,00	Unidade	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	ICO	ICO	R\$ 43,30	R\$ 3.247,50	R\$ 43,40	R\$ 3.255,00	0,23	R\$ 0,10
41	75,00	Unidade	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	RAINHA	RAINHA	R\$ 28,40	R\$ 2.130,00	R\$ 51,50	R\$ 3.862,50	44,85	R\$ 23,10
43	50,00	Unidade	PIA DE FIBRA DE 1M D'FIBRA	INDIMEL	INDIMEL	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00	0,56	R\$ 1,00
45	400,00	Unidade	SIFÃO FLEXÍVEL	BLUKIT	BLUKIT	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00	R\$ 12,15	R\$ 4.860,00	53,09	R\$ 6,45
47	100,00	Unidade	TÊE HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,20	R\$ 920,00	R\$ 10,08	R\$ 1.008,00	8,73	R\$ 0,88
49	100,00	Unidade	TUBO HIDRÁULICO DE 20 MM PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	34,73	R\$ 7,93
51	100,00	Unidade	TUBO HIDRÁULICO DE 40MM PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 78,08	R\$ 7.808,00	35,96	R\$ 28,08
53	100,00	Unidade	TUBO DE ESGOTO DE 40MM PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00	R\$ 47,48	R\$ 4.748,00	40,40	R\$ 19,18
55	75,00	Unidade	TORNEIRA SIMPLES 15 CM	DURIN	DURIN	R\$ 4,80	R\$ 345,00	R\$ 14,90	R\$ 1.117,50	69,13	R\$ 10,30
57	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	26,67	R\$ 0,40
59	200,00	Unidade	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 75MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	R\$ 5,87	R\$ 1.134,00	1,76	R\$ 0,10
61	50,00	Unidade	KITS PARA BANHEIRO (QUATRO PEÇAS)	DURIN	DURIN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 57,74	R\$ 2.887,00	22,06	R\$ 12,74
63	100,00	Unidade	BACIA SANITÁRIA + CAIXA ACOPLADA	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 352,00	R\$ 35.200,00	R\$ 368,48	R\$ 36.848,00	4,47	R\$ 16,48
65	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR CURTO DE 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	46,28	R\$ 0,56
67	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR CURTO DE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 5,96	R\$ 5.960,00	39,93	R\$ 2,38
69	100,00	Unidade	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00	31,26	R\$ 3,57
71	100,00	Unidade	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00	14,60	R\$ 2,65
73	120,00	Unidade	VÁLVULA PARA PIA DE FIBRA	DURIN	DURIN	R\$ 4,80	R\$ 552,00	R\$ 4,70	R\$ 564,00	2,13	R\$ 0,10
75	500,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00	12,04	R\$ 0,78
77	500,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,95	R\$ 6.975,00	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	10,00	R\$ 1,55
79	500,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 25,72	R\$ 12.860,00	R\$ 26,43	R\$ 13.215,00	2,69	R\$ 0,71

Subtotal Adjudicado R\$ 1.783.809,70

Subtotal Orçado: R\$ 9,30% R\$

1.000.000,00 100.000,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	% Economia R\$	R\$
81	300,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 75MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 152,00	R\$ 45.600,00	R\$ 152,16	R\$ 45.648,00	0,11	R\$ 0,16
83	300,00	Unidade	CAP SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,09	R\$ 207,00	R\$ 1,78	R\$ 534,00	61,24	R\$ 1,09
85	300,00	Unidade	CAP SOLDÁVEL 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	R\$ 8,62	R\$ 2.566,00	37,59	R\$ 3,24
87	80,00	Unidade	RAIO PARA BANHEIRO SIMPLES 4"	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,90	R\$ 952,00	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	8,46	R\$ 1,10
89	200,00	Quilograma	ARAME RECOZIDO Nº 18	ARCELO MITTAL	ARCELO MITTAL	R\$ 21,35	R\$ 4.270,00	R\$ 29,92	R\$ 5.984,00	28,64	R\$ 8,57
91	500,00	Unidade	ARGAMASSA ACI (PACOTE COM 20KG)	POTY	POTY	R\$ 11,10	R\$ 5.550,00	R\$ 24,16	R\$ 12.080,00	54,09	R\$ 13,06
93	400,00	Unidade	ARGAMASSA ACI 3 (PACOTE COM 20KG)	POTY	POTY	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00	R\$ 37,42	R\$ 14.968,00	12,08	R\$ 1,52
95	300,00	Unidade	BROCA PARA CONCRETO Nº 06,	STARRET	STARRET	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	52,41	R\$ 2,35
97	100,00	Unidade	BROCA PARA CONCRETO Nº 08	STARRET	STARRET	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00	59,71	R\$ 8,15
101	100,00	Unidade	BROCA PARA FERRO Nº 5	STARRET	STARRET	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00	59,38	R\$ 6,27
105	50,00	Unidade	BROCA PARA FERRO Nº 12	STARRET	STARRET	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 22,59	R\$ 1.129,50	11,91	R\$ 2,69
107	250,00	Unidade	CADEADO CR20	PADO	PADO	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00	R\$ 15,66	R\$ 3.915,00	20,18	R\$ 3,16
109	200,00	Unidade	CADEADO CR60	PADO	PADO	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00	R\$ 61,46	R\$ 12.292,00	5,79	R\$ 3,56
111	300,00	Unidade	VERGALHÃO 4,2 X 12M	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00	R\$ 21,63	R\$ 6.489,00	0,60	R\$ 0,13
113	300,00	Unidade	VERGALHÃO 3/8	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 92,50	R\$ 27.750,00	R\$ 92,77	R\$ 27.831,00	0,29	R\$ 0,27
115	300,00	Unidade	CAL PCT COM 5KG	SUPER CAL	SUPER CAL	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	1,02	R\$ 0,10
119	50,00	Pacote	PARAFUSO COM BUCHA Nº 06 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PROKIT	PROKIT	R\$ 34,80	R\$ 1.745,00	R\$ 36,10	R\$ 1.805,00	3,32	R\$ 1,20
121	50,00	Pacote	PARAFUSO COM BUCHA Nº 08 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PROKIT	PROKIT	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 86,14	R\$ 4.307,00	25,70	R\$ 22,14
123	50,00	Pacote	PARAFUSO COM BUCHA Nº 12 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PROKIT	PROKIT	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00	R\$ 144,56	R\$ 7.228,00	0,39	R\$ 0,56
125	600,00	Metro Cúbico	SEIXO MÉDIO LAVADO	MATERIA PRIMA	MATERIA PRIMA	R\$ 224,30	R\$ 134.580,00	R\$ 224,87	R\$ 134.802,00	0,16	R\$ 0,37
127	75,00	Metro Cúbico	PIÇARRA (CARRADA TRUCK DE 10M³)	MATERIA PRIMA	MATERIA PRIMA	R\$ 52,20	R\$ 3.915,00	R\$ 52,33	R\$ 3.324,75	0,25	R\$ 0,13
129	400,00	Unidade	COMPENSADO RESINADO DE 2,20M X 1,60M (E=10MM)	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 127,10	R\$ 50.840,00	R\$ 127,20	R\$ 50.880,00	0,08	R\$ 0,10
131	750,00	Metro Quadrado	FORRO PVC DE 20CM X 6M (CORES VARIADAS)	ARRAFORRO	ARRAFORRO	R\$ 32,70	R\$ 24.525,00	R\$ 32,85	R\$ 24.637,50	0,46	R\$ 0,15
133	300,00	Unidade	LIXA PARA FERRO 80	3M	3M	R\$ 2,43	R\$ 729,00	R\$ 2,53	R\$ 759,00	3,95	R\$ 0,10
135	300,00	Unidade	LIXA PARA PAREDE 60	3M	3M	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 1,40	R\$ 420,00	7,14	R\$ 0,10
137	200,00	Unidade	MASSA ACRÍLICA LATÃO DE 18 L	VELOZ	VELOZ	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00	R\$ 173,04	R\$ 34.608,00	11,00	R\$ 19,04
139	80,00	Unidade	SELADOR ACRÍLICO DE 18 L	VELOZ	VELOZ	R\$ 116,00	R\$ 9.280,00	R\$ 117,00	R\$ 9.360,00	0,85	R\$ 1,00
141	100,00	Unidade	PINCEL DE 1/2	ATLAS	ATLAS	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	45,79	R\$ 1,25
143	100,00	Unidade	PINCEL DE 1	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,79	R\$ 279,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	47,65	R\$ 2,54
145	100,00	Unidade	PINCEL DE 2	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,29	R\$ 429,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	31,90	R\$ 2,01
147	100,00	Unidade	PINCEL DE 4	ATLAS	ATLAS	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	56,71	R\$ 9,30
149	2.000,00	Metro Quadrado	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (50CM X 50CM)	ALMEIDA	ALMEIDA	R\$ 40,80	R\$ 81.600,00	R\$ 40,95	R\$ 81.900,00	0,37	R\$ 0,15
151	300,00	Quilograma	PREGO 10X10	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 34,73	R\$ 10.419,00	29,46	R\$ 10,23
153	300,00	Quilograma	PREGO 2X12 1/2X10	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 22,17	R\$ 6.651,00	R\$ 22,27	R\$ 6.691,00	0,45	R\$ 0,10
155	750,00	Quilograma	REJUNTE CORES VARIADAS	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 5,60	R\$ 4.200,00	R\$ 9,16	R\$ 6.870,00	38,86	R\$ 3,55
157	150,00	Unidade	ROLO DE LÃ 23CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 8,38	R\$ 1.257,00	R\$ 20,50	R\$ 4.425,00	71,59	R\$ 21,11
159	120,00	Unidade	TELHA CERÂMICA TIPO PLAN - MILHEIRO	CASA NOVA	CASA NOVA	R\$ 1.183,80	R\$ 142.056,00	R\$ 1.184,17	R\$ 142.100,40	0,03	R\$ 0,33
161	6.000,00	Unidade	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 2,44M X 0,50M X 0,06M	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 34,27	R\$ 205.620,00	R\$ 34,37	R\$ 206.220,00	0,29	R\$ 0,10
163	200,00	Unidade	TINTA ACRÍLICA LATÃO 18L	VELOZ	VELOZ	R\$ 212,00	R\$ 42.400,00	R\$ 241,80	R\$ 48.360,00	12,32	R\$ 29,80
165	200,00	Unidade	TINTA PVA LATÃO	VERBRAS	VERBRAS	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 264,32	R\$ 52.884,00	54,60	R\$ 144,32
167	150,00	Unidade	TINTA PARA PISO LATÃO (18L)	VELOZ	VELOZ	R\$ 259,28	R\$ 38.892,00	R\$ 259,38	R\$ 38.907,00	0,04	R\$ 0,04
169	400,00	Unidade	VERGALHÃO DE 5/16	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 68,23	R\$ 27.292,00	R\$ 68,33	R\$ 27.332,00	0,15	R\$ 0,15
171	150,00	Unidade	COLUNA POP (6M)	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 212,20	R\$ 31.830,00	R\$ 212,33	R\$ 31.849,50	0,06	R\$ 0,06
173	100,00	Unidade	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,80M	ANGELIN	ANGELIN	R\$ 314,90	R\$ 31.490,00	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	0,03	R\$ 0,03
175	100,00	Unidade	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,00M X 1,00M	ANGELIN	ANGELIN	R\$ 262,90	R\$ 26.290,00	R\$ 263,00	R\$ 26.300,00	0,04	R\$ 0,04
177	300,00	Unidade	TIJOLO CERÂMICO 3, 4 OU 6 Furos - MILHEIRO	CERAMICA SÃO BENTO	CERAMICA SÃO BENTO	R\$ 847,67	R\$ 254.301,00	R\$ 847,67	R\$ 254.301,00	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.783.809,70

Subtotal Orçado R\$ 9,30%

4.066.850,50

402.000

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
299	280,00	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 70A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 34,50	R\$ 9.680,00	R\$ 53,00	R\$ 14.840,00	34,91	R\$ 18,50
301	140,00	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 70A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 57,00	R\$ 7.980,00	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00	36,67	R\$ 33,00
303	350,00	Unidade	CANAleta SIMPLES 10MM X 20MM X 200 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,19	R\$ 1.816,50	R\$ 8,12	R\$ 2.842,00	36,08	R\$ 2,93
305	350,00	Caixa	CANAleta VENTILADA 20CM X 20CM	DURIN	DURIN	R\$ 13,10	R\$ 4.585,00	R\$ 18,36	R\$ 6.426,00	28,65	R\$ 5,26
307	350,00	Unidade	CONECTOR PERFORANTE G	INTELLI	INTELLI	R\$ 14,64	R\$ 5.124,00	R\$ 22,60	R\$ 7.910,00	35,22	R\$ 7,95
309	210,00	Unidade	INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00	R\$ 17,52	R\$ 3.679,20	62,90	R\$ 11,02
311	210,00	Unidade	TOMADA TRIPLA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 17,00	R\$ 3.570,00	R\$ 26,59	R\$ 5.583,90	36,07	R\$ 9,99
315	280,00	Unidade	PINO MACHO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,14	R\$ 1.159,20	R\$ 6,10	R\$ 1.708,00	32,13	R\$ 1,96
317	70,00	Unidade	EXTENSÃO ELETRICA MINIMO 3 TOMADAS, COMPRIMENTO 5 METROS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,30	R\$ 2.051,00	R\$ 37,16	R\$ 2.601,20	21,15	R\$ 7,86
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.783.809,70		Subtotal Orçado: R\$ 1.966.659,59		9,30%	R\$ 182.849,89

Fornecedor : PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - 12.046.768/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Par	LUVA PROTEÇÃO - LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO,	S.MANOEL	S.MANOEL	R\$ 10,46	R\$ 523,00	R\$ 26,48	R\$ 1.324,00	60,50	R\$ 16,02
4	5,00	Unidade	PISTOLA DE PINTURA	APREX	APREX	R\$ 67,50	R\$ 337,50	R\$ 252,80	R\$ 1.264,00	73,30	R\$ 185,30
8	75,00	Unidade	ASSENTO SANITÁRIO PLÁSTICO	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 19,81	R\$ 1.470,75	R\$ 82,34	R\$ 4.675,50	68,54	R\$ 42,73
	20,00	Unidade	CAIXA D'ÁGUA DE 200L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.548,85	R\$ 30.977,00	R\$ 1.793,82	R\$ 35.878,40	13,66	R\$ 245,07
209	400,00	Metro	CORDA DE ALGODÃO	COLLINS	COLLINS	R\$ 0,45	R\$ 180,00	R\$ 5,77	R\$ 2.308,00	92,20	R\$ 5,32
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.488,25		Subtotal Orçado: R\$ 45.449,90		26,32%	R\$ 11.961,65

Fornecedor : JCP PRADO COMERCIO EIRELI - 21.254.778/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	80,00	Unidade	TUBO GALVONIZADO 1,1/4	AÇO CEARENSE	AÇO CEARENSE	R\$ 132,06	R\$ 10.564,80	R\$ 316,17	R\$ 25.293,60	56,23	R\$ 184,11
18	75,00	Unidade	Calha De Descarga Plastica	ALUMASA	ALUMASA	R\$ 28,13	R\$ 2.109,75	R\$ 40,65	R\$ 3.048,75	30,80	R\$ 12,52
117	50,00	Unidade	DOBRADIÇAS DE 3" (TRÊS PEÇAS)	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 18,13	R\$ 906,50	73,52	R\$ 13,33
211	8,00	Unidade	DRAGA COM CABO	COLLINS	COLLINS	R\$ 74,45	R\$ 595,60	R\$ 95,00	R\$ 760,00	21,63	R\$ 20,55
215	20,00	Unidade	ENXADECO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 61,38	R\$ 1.227,60	R\$ 63,37	R\$ 1.267,40	3,14	R\$ 1,99
217	20,00	Unidade	FACÃO 18"	FERTAK	FERTAK	R\$ 38,87	R\$ 777,40	R\$ 42,00	R\$ 840,00	7,45	R\$ 3,13
257	140,00	Pacote	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 18 MM (100 UNIDADES)	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 5,95	R\$ 833,00	R\$ 26,37	R\$ 3.691,80	77,44	R\$ 20,42
	350,00	Unidade	LUVA ELETRODUTO 1/2	COFLEX	COFLEX	R\$ 0,65	R\$ 192,50	R\$ 2,44	R\$ 854,00	77,46	R\$ 1,89
265	350,00	Unidade	LUVA ELETRODUTO 3/4	COFLEX	COFLEX	R\$ 0,97	R\$ 339,50	R\$ 2,45	R\$ 857,50	60,41	R\$ 1,48
282	20,00	Peça	FIO FLEX 10,0 MM² DE 1KV SIMILAR A GOLF	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 1.057,35	R\$ 21.147,00	R\$ 1.457,33	R\$ 29.146,80	27,45	R\$ 399,98
287	210,00	Unidade	CURVA ELETRODUTO DE 180° 3/4	COFLEX	COFLEX	R\$ 2,80	R\$ 588,00	R\$ 6,91	R\$ 1.451,10	59,48	R\$ 4,11
289	210,00	Unidade	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1	COFLEX	COFLEX	R\$ 3,10	R\$ 651,00	R\$ 8,11	R\$ 1.703,10	61,78	R\$ 5,01
291	210,00	Unidade	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1 1/2	COFLEX	COFLEX	R\$ 4,02	R\$ 844,20	R\$ 14,00	R\$ 2.940,00	71,29	R\$ 9,98
295	280,00	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A	LUKMA	LUKMA	R\$ 11,60	R\$ 3.248,00	R\$ 16,98	R\$ 4.754,40	31,68	R\$ 5,38
302	140,00	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	LUKMA	LUKMA	R\$ 142,16	R\$ 19.902,40	R\$ 203,04	R\$ 28.425,60	29,98	R\$ 60,88
313	350,00	Unidade	LAMPADA 50W	PHILBRA	PHILBRA	R\$ 55,61	R\$ 19.463,50	R\$ 108,95	R\$ 38.132,50	48,96	R\$ 53,34
						Subtotal Adjudicado R\$ 82.724,25		Subtotal Orçado: R\$ 144.072,85		42,58%	R\$ 61.348,60

Fornecedor : BENTINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 10.294.688/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	100,00	Metro Quadrado	TELA METÁLICA - TELA GALVANIZADA	ROMA	ROMA	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 59,35	R\$ 5.935,00	2,27	R\$ 1,35
10	1.000,00	Unidade	BÚCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	63,50	R\$ 1,27
12	1.000,00	Unidade	BÚCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,83	R\$ 2.830,00	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	10,44	R\$ 0,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.616.129,53		Subtotal Orçado: R\$ 4.760.105,24		8,20%	R\$ 444.265,24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário	Adjudicado	Unitário	Orçado	Total Orçado	% Economia	R\$
16	10,00	Unidade	CAIXA D' ÁGUA DE 5000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	R\$ 1.951,61	R\$ 19.516,10	0,08		R\$ 1,61
20	500,00	Unidade	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,54	R\$ 1.770,00	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	25,94		R\$ 1,24
22	500,00	Unidade	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,02	R\$ 5.510,00	R\$ 11,12	R\$ 5.560,00	0,90		R\$ 0,10
24	500,00	Unidade	CURVA HIDRÁULICA DE 90° DE 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 29,38	R\$ 14.690,00	R\$ 29,48	R\$ 14.740,00	0,34		R\$ 0,10
26	500,00	Unidade	LUVA HIDRÁULICA 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 1,44	R\$ 720,00	51,39		R\$ 0,74
28	500,00	Unidade	LUVA HIDRÁULICA 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	44,49		R\$ 2,18
30	200,00	Unidade	LUVA HIDRÁULICA 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00	R\$ 17,69	R\$ 3.538,00	19,79		R\$ 3,50
32	1.000,00	Unidade	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00	73,51		R\$ 1,11
34	1.000,00	Unidade	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00	R\$ 4,94	R\$ 4.940,00	26,92		R\$ 1,33
36	1.000,00	Unidade	JOELHO HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 22,48	R\$ 22.480,00	R\$ 27,14	R\$ 27.140,00	17,62		R\$ 4,66
38	300,00	Unidade	REGISTRO DE PRESSÃO DE 20MM	KRONA	KRONA	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00	R\$ 12,33	R\$ 3.699,00	57,91		R\$ 7,14
40	100,00	Unidade	TORNEIRA PARA JARDIM	HERC	HERC	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 6,48	R\$ 648,00	45,99		R\$ 2,98
42	500,00	Par	PARAFUSO INOX COM BUCHA PARA VASO SANITÁRIO	RAYCO	RAYCO	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00	R\$ 8,26	R\$ 4.130,00	43,95		R\$ 3,63
44	50,00	Unidade	PIA INOX DE 1,05M	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 295,06	R\$ 14.754,00	R\$ 295,18	R\$ 14.759,00	0,03		R\$ 0,10
46	1.000,00	Unidade	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	49,33		R\$ 0,74
48	100,00	Unidade	TÉE HIDRÁULICO DE 90° DE 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 24,88	R\$ 2.488,00	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00	0,40		R\$ 0,10
50	100,00	Unidade	TUBO HIDRÁULICO DE 25MM PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	39,99		R\$ 11,93
52	100,00	Unidade	TUBO HIDRÁULICO DE 60MM PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 109,40	R\$ 10.940,00	R\$ 168,74	R\$ 16.874,00	35,17		R\$ 59,34
	100,00	Unidade	TUBO DE ESGOTO DE 75MM PVC	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 71,90	R\$ 7.190,00	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00	22,69		R\$ 21,10
56	80,00	Unidade	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO	DURIN	DURIN	R\$ 20,05	R\$ 1.604,00	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	25,74		R\$ 6,95
58	1.000,00	Unidade	JOELHO DE 90° PARA ESGOTO DE 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00	37,33		R\$ 1,37
60	500,00	Unidade	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	ASTRA	ASTRA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00	20,73		R\$ 1,02
62	100,00	Unidade	ADESIVO PLÁSTICO DE PVC 75G	POLYTUBES	POLYTUBES	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 8,95	R\$ 895,00	39,86		R\$ 3,55
64	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR CURTO DE 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00	70,97		R\$ 1,10
66	1.000,00	Unidade	ADAPTADOR CURTO DE 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	38,52		R\$ 1,04
68	100,00	Unidade	ADAPTADOR CURTO DE 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 14,72	R\$ 1.472,00	66,03		R\$ 9,72
70	100,00	Unidade	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 9,28	R\$ 928,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	38,13		R\$ 5,72
72	100,00	Unidade	ADAPTADOR LONGO COM FLANGE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 19,10	R\$ 1.910,00	R\$ 25,34	R\$ 2.534,00	24,63		R\$ 6,24
74	60,00	Unidade	PIA COM COLUNA (LOUÇA)	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00	2,33		R\$ 5,00
76	500,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,23	R\$ 3.115,00	R\$ 8,06	R\$ 4.030,00	22,70		R\$ 1,83
78	500,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	0,40		R\$ 0,10
80	500,00	Unidade	UNIÃO SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 73,74	R\$ 36.870,00	R\$ 82,70	R\$ 41.350,00	10,83		R\$ 8,86
82	300,00	Unidade	CAP SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 1,20	R\$ 360,00	45,83		R\$ 0,55
	300,00	Unidade	CAP SOLDÁVEL 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00	71,97		R\$ 3,21
86	300,00	Unidade	CAP SOLDÁVEL 60MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 13,54	R\$ 4.062,00	R\$ 14,48	R\$ 4.344,00	6,49		R\$ 0,94
88	75,00	Unidade	LAVATÓRIO FIXO DE LOUÇA	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 94,88	R\$ 7.116,00	R\$ 94,98	R\$ 7.123,50	0,11		R\$ 0,10
90	50,00	Unidade	AREIA (CARRADA TRUCK DE 10M³)	MATÉRIA PRIMA	MATÉRIA PRIMA	R\$ 280,17	R\$ 14.008,50	R\$ 280,27	R\$ 14.013,50	0,04		R\$ 0,10
92	500,00	Unidade	ARGAMASSA ACl 2 (PACOTE COM 20KG)	POTY	POTY	R\$ 18,65	R\$ 9.325,00	R\$ 25,71	R\$ 12.855,00	27,46		R\$ 7,06
94	250,00	Unidade	ARGAMASSA PISO/PISO (PACOTE COM 20KG)	POTY	POTY	R\$ 38,15	R\$ 9.537,50	R\$ 45,96	R\$ 11.490,00	16,99		R\$ 7,81
96	300,00	Unidade	BROCA PARA CONCRETO Nº 07	STARRET	STARRET	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	47,83		R\$ 3,97
98	75,00	Unidade	BROCA PARA CONCRETO Nº 10	STARRET	STARRET	R\$ 7,81	R\$ 585,75	R\$ 13,90	R\$ 1.042,50	43,81		R\$ 6,09
100	300,00	Unidade	BROCA PARA FERRO Nº 3	STARRET	STARRET	R\$ 1,16	R\$ 348,00	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00	76,57		R\$ 3,79
102	100,00	Unidade	BROCA PARA FERRO Nº 6	STARRET	STARRET	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00	69,70		R\$ 7,36
104	75,00	Unidade	BROCA PARA FERRO Nº 10	STARRET	STARRET	R\$ 11,90	R\$ 892,50	R\$ 14,09	R\$ 1.056,75	15,64		R\$ 2,19
106	250,00	Unidade	BROXA 18CM X 8CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00	R\$ 8,78	R\$ 2.195,00	36,22		R\$ 3,18
108	200,00	Unidade	CADEADO CR40	PADO	PADO	R\$ 25,85	R\$ 5.170,00	R\$ 32,38	R\$ 6.476,00	20,17		R\$ 6,53
110	300,00	Unidade	VERGALHÃO 1/2	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 141,84	R\$ 42.552,00	R\$ 141,94	R\$ 42.582,00	0,07		R\$ 0,10
112	300,00	Unidade	VERGALHÃO 5,0 X 12M	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 31,70	R\$ 9.510,00	R\$ 34,80	R\$ 9.540,00	0,31		R\$ 0,10
114	300,00	Unidade	CAPOTE DE BARRO	CASA NOVA	CASA NOVA	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00	1,74		R\$ 0,10
116	3.000,00	Unidade	CIMENTO PORTLAND DE 50 KG	POTY	POTY	R\$ 49,11	R\$ 147.330,00	R\$ 49,21	R\$ 147.630,00	0,20		R\$ 0,10
118	50,00	Unidade	FECHADURA INTERNA	STAM	STAM	R\$ 50,32	R\$ 2.516,00	R\$ 50,42	R\$ 2.521,00	0,20		R\$ 0,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.616.129,53		Subtotal Orçado: R\$ 4.780.405,24		8,20%		R\$ 144.265,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento	Adjudicado	Orçamento	Total Orçado	% Economia R\$	R\$
120	50,00	Pacote	PARAFUSO COM BUCHA Nº 07 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PROKIT	PROKIT	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00	23,27	R\$ 11,80
122	50,00	Pacote	PARAFUSO COM BUCHA Nº 10 (EMBALAGEM COM CEM PEÇAS)	PROKIT	PROKIT	R\$ 84,90	R\$ 4.245,00	R\$ 119,57	R\$ 5.978,50	29,00	R\$ 34,67
124	600,00	Metro Cúbico	SEIXO FINO LAVADO	MATÉRIA PRIMA	MATÉRIA PRIMA	R\$ 224,57	R\$ 134.742,00	R\$ 224,87	R\$ 134.802,00	0,04	R\$ 0,10
126	300,00	Metro Cúbico	ATERRO DE CARRADA TRUCK DE 10M³	MATÉRIA PRIMA	MATÉRIA PRIMA	R\$ 127,80	R\$ 38.340,00	R\$ 128,03	R\$ 38.499,00	0,06	R\$ 0,23
128	200,00	Unidade	BISNAGA CORES VARIADAS	XADREZ	XADREZ	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	4,64	R\$ 0,10
130	750,00	Metro Quadrado	FORRO PVC DE 10CM X 6M (CORES VARIADAS)	ARRAFORRO	ARRAFORRO	R\$ 26,80	R\$ 20.100,00	R\$ 26,90	R\$ 20.175,00	0,37	R\$ 0,10
134	300,00	Unidade	LIXA PARA FERRO 80	3M	3M	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 2,70	R\$ 810,00	3,70	R\$ 0,10
136	300,00	Unidade	LIXA PARA PAREDE 80	3M	3M	R\$ 1,25	R\$ 375,00	R\$ 1,50	R\$ 450,00	16,67	R\$ 0,25
138	500,00	Unidade	MASSA PVA LATÃO DE 18 L	VELOZ	VELOZ	R\$ 67,07	R\$ 33.535,00	R\$ 67,17	R\$ 33.585,00	0,15	R\$ 0,10
140	300,00	Unidade	PERFIL COMUM PARA FORRO (6M)	ARRAFORRO	ARRAFORRO	R\$ 34,15	R\$ 10.245,00	R\$ 34,25	R\$ 10.275,00	0,29	R\$ 0,10
142	100,00	Unidade	PINCEL DE 3/4	ATLAS	ATLAS	R\$ 2,45	R\$ 245,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	15,52	R\$ 0,45
144	100,00	Unidade	PINCEL DE 1 - 1/2	ATLAS	ATLAS	R\$ 3,67	R\$ 367,00	R\$ 5,60	R\$ 560,00	34,46	R\$ 1,93
146	100,00	Unidade	PINCEL DE 3	ATLAS	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	40,00	R\$ 4,00
148	2.000,00	Metro Quadrado	PISO CERÂMICO PEI III, IV E V (40CM X 40CM)	ALMEIDA	ALMEIDA	R\$ 33,47	R\$ 66.940,00	R\$ 33,57	R\$ 67.140,00	0,30	R\$ 0,10
150	400,00	Quilograma	PREGO 3X9	TRIÂNGULO	TRIÂNGULO	R\$ 17,35	R\$ 6.940,00	R\$ 17,45	R\$ 6.980,00	0,57	R\$ 0,10
152	300,00	Quilograma	PREGO 1 1/2 X13	TRIÂNGULO	TRIÂNGULO	R\$ 19,29	R\$ 5.787,00	R\$ 19,39	R\$ 5.817,00	0,52	R\$ 0,10
154	1.250,00	Litro	PLASTIFICANTE	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 7,57	R\$ 9.462,50	R\$ 8,06	R\$ 10.075,00	6,08	R\$ 0,49
156	150,00	Unidade	ROLO DE LÃ 9CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,48	R\$ 672,00	R\$ 10,67	R\$ 1.600,50	58,01	R\$ 5,19
158	1.000,00	Metro	TELA DE PROTEÇÃO CONTRA POMBOS	ROMA	ROMA	R\$ 12,20	R\$ 12.200,00	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00	0,81	R\$ 0,10
160	5.000,00	Unidade	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44m x 1,10m x 5mm	BRASILIT	BRASILIT	R\$ 58,28	R\$ 291.400,00	R\$ 58,38	R\$ 291.900,00	0,17	R\$ 0,10
162	50,00	Unidade	THINER (5 LITROS)	VELOZ	VELOZ	R\$ 88,07	R\$ 4.453,50	R\$ 88,17	R\$ 4.458,50	0,11	R\$ 0,10
164	300,00	Unidade	TINTA ACRÍLICA GALÃO 3,6L	VELOZ	VELOZ	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	5,08	R\$ 3,00
166	200,00	Unidade	TINTA ESMALTE GALÃO (3,6ML)	IQUINE	IQUINE	R\$ 116,27	R\$ 23.254,00	R\$ 116,37	R\$ 23.274,00	0,09	R\$ 0,10
168	400,00	Unidade	VERGALHÃO DE 1/4	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 42,88	R\$ 17.152,00	R\$ 42,98	R\$ 17.192,00	0,23	R\$ 0,10
170	400,00	Unidade	VERGALHÃO DE 3/8	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 95,46	R\$ 38.184,00	R\$ 95,56	R\$ 38.224,00	0,10	R\$ 0,10
172	100,00	Unidade	CAXILHO DE MADEIRA DE LEI 210 X 70 X 9 Cm	CUPIUBA	CUPIUBA	R\$ 104,34	R\$ 10.434,00	R\$ 104,44	R\$ 10.444,00	0,10	R\$ 0,10
174	100,00	Unidade	PORTA DE MADEIRA DE LEI 2,10M X 0,70M	ANGELIN	ANGELIN	R\$ 289,90	R\$ 28.990,00	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	0,03	R\$ 0,10
176	100,00	Unidade	JANELA DE MADEIRA DE LEI 2,50M X 1,00M	ANGELIN	ANGELIN	R\$ 249,90	R\$ 24.990,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	0,04	R\$ 0,10
178	100,00	Unidade	PÓ XADREZ (VARIAS CORES) (EMBALAGEM COM 500GR)	XADREZ	XADREZ	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	31,96	R\$ 7,00
180	140,00	Quilômetro	Chapa Galvanizada, Material: Zinco, Largura: 0,80 M, Espessura: 1,45 Mm	CIVITTI	CIVITTI	R\$ 159,63	R\$ 22.348,20	R\$ 159,73	R\$ 22.362,20	0,06	R\$ 0,10
182	200,00	Unidade	CANTONEIRA 8X10	ROCHA	ROCHA	R\$ 4,53	R\$ 906,00	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00	59,88	R\$ 6,76
184	100,00	Unidade	SERRA DE CORTAR AÇO	STARRET	STARRET	R\$ 9,90	R\$ 890,00	R\$ 10,97	R\$ 1.097,00	18,87	R\$ 2,07
186	120,00	Dúzia	PERNAMANCAS DE 6M	MISTA	MISTA	R\$ 419,80	R\$ 50.376,00	R\$ 420,00	R\$ 50.400,00	0,05	R\$ 0,20
188	140,00	Dúzia	RIPAS DE 6M	MISTA	MISTA	R\$ 231,06	R\$ 32.348,40	R\$ 231,16	R\$ 32.362,40	0,04	R\$ 0,10
190	100,00	Unidade	PEÇA DE MADEIRA 12X6CM 5M	MISTA	MISTA	R\$ 99,90	R\$ 9.990,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	0,10	R\$ 0,10
192	100,00	Unidade	PEÇA DE MADEIRA 12X6 7M	MISTA	MISTA	R\$ 119,30	R\$ 11.930,00	R\$ 119,40	R\$ 11.940,00	0,08	R\$ 0,10
194	200,00	Unidade	RIPÃO DE 5M	MISTA	MISTA	R\$ 11,88	R\$ 2.376,00	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	0,92	R\$ 0,11
196	80,00	Unidade	FECHADURA PARA BANHEIRO	STAM	STAM	R\$ 44,30	R\$ 3.544,00	R\$ 58,61	R\$ 4.688,80	24,42	R\$ 14,31
198	10,00	Unidade	ANCINHO DE REGULAR 22 DC/CB	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,75	R\$ 347,50	R\$ 34,85	R\$ 348,50	0,29	R\$ 0,10
200	50,00	Unidade	ALICATE UNIVERSAL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	R\$ 30,31	R\$ 1.515,50	1,68	R\$ 0,5
202	10,00	Par	BOTA CANO CURTO	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 40,16	R\$ 401,60	R\$ 62,98	R\$ 629,80	36,23	R\$ 22,8
204	30,00	Unidade	CARRO DE MÃO COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 196,90	R\$ 5.907,00	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00	0,05	R\$ 0,1
206	30,00	Unidade	COLHER DE PEDREIRO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 17,25	R\$ 517,50	R\$ 26,44	R\$ 793,20	34,76	R\$ 9,1
208	30,00	Unidade	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	WORKER	WORKER	R\$ 22,10	R\$ 663,00	R\$ 26,40	R\$ 792,00	16,29	R\$ 4,3
210	30,00	Unidade	CAPA PARA CHUVA, FORRADA	WORKER	WORKER	R\$ 27,09	R\$ 812,70	R\$ 49,57	R\$ 1.487,10	45,35	R\$ 22,2
212	5,00	Unidade	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDISTA	WORKER	WORKER	R\$ 108,80	R\$ 544,00	R\$ 190,00	R\$ 950,00	42,74	R\$ 81,1
214	30,00	Unidade	ENXADA DE 2,5 LIBRAS	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	R\$ 55,27	R\$ 1.658,10	4,11	R\$ 2,1
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.816.129,53		Subtotal Orçado: R\$ 1.760.405,24		8,20%	R\$ 144.965,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	% Economia R\$	R\$
214	50,00	Unidade	ESPÁTULA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 24,39	R\$ 1.219,50	76,22	R\$ 18,59
216	10,00	Unidade	ENCHÔ	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,60	R\$ 426,00	R\$ 44,03	R\$ 440,30	3,25	R\$ 1,43
218	15,00	Unidade	FURADEIRA PROFISSIONAL COM MANDRIL 3/8" POTÊNCIA 1800W	BOSCH	BOSCH	R\$ 420,80	R\$ 6.312,00	R\$ 421,01	R\$ 6.315,15	0,05	R\$ 0,21
220	10,00	Jogo	BROCA SERRA COPO (JOGO)	STARRET	STARRET	R\$ 30,80	R\$ 308,00	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	71,74	R\$ 78,20
222	8,00	Jogo	JOGO DE CHAVE FENDA (CINCO PEÇAS)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,19	R\$ 337,52	R\$ 65,00	R\$ 520,00	35,09	R\$ 22,81
224	6,00	Jogo	JOGO DE CHAVE COMBINADA BOCA/ESTRIA (OITO PEÇAS)	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,21	R\$ 235,26	R\$ 134,18	R\$ 805,08	70,78	R\$ 94,97
226	50,00	Unidade	LIMA PARA SERROTE (TRIANGULAR)	STARRET	STARRET	R\$ 13,80	R\$ 680,00	R\$ 14,02	R\$ 701,00	1,57	R\$ 0,22
228	3,00	Unidade	LIXADEIRA PROFISSIONAL	BOSCH	BOSCH	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 723,96	R\$ 2.171,88	3,31	R\$ 23,96
230	2,00	Unidade	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1800W	BOSCH	BOSCH	R\$ 937,55	R\$ 1.875,10	R\$ 937,85	R\$ 1.875,30	0,01	R\$ 0,10
232	5,00	Unidade	MARRETA DE 5KG	OPER	OPER	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 101,03	R\$ 505,15	12,96	R\$ 13,03
234	10,00	Unidade	MARTELO 18MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,66	R\$ 256,60	R\$ 25,76	R\$ 257,60	0,39	R\$ 0,10
236	10,00	Unidade	MARTELO 29MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 40,70	R\$ 407,00	R\$ 49,28	R\$ 492,80	17,41	R\$ 8,58
238	50,00	Unidade	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	3M	3M	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 10,81	R\$ 530,50	64,18	R\$ 6,81
240	50,00	Unidade	PÁ AJUNTADORA BICO COM CABO OU QUADRADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 39,44	R\$ 1.972,00	R\$ 39,54	R\$ 1.977,00	0,25	R\$ 0,10
242	30,00	Unidade	PÊ DE CABRA /REF. 600 X 110 X 34 Mm	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 36,39	R\$ 1.091,70	R\$ 50,34	R\$ 1.510,20	27,71	R\$ 13,95
244	10,00	Unidade	TRENA DE 5M	LUFKIN	LUFKIN	R\$ 16,40	R\$ 164,00	R\$ 18,25	R\$ 182,50	10,14	R\$ 1,85
246	40,00	Unidade	TALHADEIRA 20X250 MM	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	R\$ 13,40	R\$ 536,00	R\$ 29,58	R\$ 1.183,20	54,70	R\$ 16,18
248	50,00	Role	FIO DE CORTE PARA ROÇADEIRA 3,0Mm X 312M	KALA	KALA	R\$ 238,70	R\$ 11.935,00	R\$ 243,64	R\$ 12.182,00	2,03	R\$ 4,94
250	140,00	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	INCA	INCA	R\$ 0,55	R\$ 77,00	R\$ 0,84	R\$ 117,60	34,52	R\$ 0,29
252	140,00	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U 1	INCA	INCA	R\$ 0,75	R\$ 105,00	R\$ 1,05	R\$ 147,00	28,57	R\$ 0,30
254	140,00	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U 4	INCA	INCA	R\$ 3,85	R\$ 539,00	R\$ 4,05	R\$ 567,00	4,94	R\$ 0,20
256	245,00	Unidade	BOCAL COM RABICHO	FLP	FLP	R\$ 2,80	R\$ 686,00	R\$ 4,27	R\$ 1.046,15	34,43	R\$ 1,47
258	140,00	Unidade	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 20 WATTS	AVANT	AVANT	R\$ 14,80	R\$ 2.072,00	R\$ 26,80	R\$ 3.752,00	44,78	R\$ 12,00
260	140,00	Unidade	LÂMPADAS ECONÔMICAS DE 45 WATTS	AVANT	AVANT	R\$ 48,60	R\$ 6.804,00	R\$ 48,78	R\$ 6.829,20	0,37	R\$ 0,18
262	140,00	Unidade	TOMADA EMBUTIDA 20A TRAMONTINA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,40	R\$ 1.316,00	R\$ 11,86	R\$ 1.660,40	20,74	R\$ 2,46
266	350,00	Unidade	LUVA ELETRODUTO 1	KRONA	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 455,00	R\$ 2,82	R\$ 987,00	53,90	R\$ 1,52
268	105,00	Unidade	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 12(DISJUNTORES)	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 72,75	R\$ 7.638,75	R\$ 76,80	R\$ 8.064,00	5,27	R\$ 4,05
270	20,00	Unidade	ESCADA DE OITO DEGRAUS DE ALUMÍNIO - MODELO PINTOR	LÍDER	LÍDER	R\$ 289,41	R\$ 5.788,20	R\$ 289,51	R\$ 5.790,20	0,03	R\$ 0,10
272	245,00	Unidade	FITA ISOLANTE 3M 18 MM X 50 M 3M	3M	3M	R\$ 8,15	R\$ 1.996,75	R\$ 9,57	R\$ 2.344,65	14,84	R\$ 1,42
274	560,00	Metro	CONDUÍTE LISO 3/4	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 5,30	R\$ 2.968,00	R\$ 5,97	R\$ 3.343,20	11,22	R\$ 0,67
276	560,00	Metro	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00	R\$ 4,38	R\$ 2.452,80	29,22	R\$ 1,28
278	105,00	Peça	FIO FLEX 1,5MM² SIMILAR A GOLF	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 92,50	R\$ 9.712,50	R\$ 198,70	R\$ 20.863,50	53,45	R\$ 108,20
280	105,00	Peça	FIO FLEX 4,0MM² SIMILAR A GOLF	NAMBEI	NAMBEI	R\$ 265,00	R\$ 27.825,00	R\$ 503,22	R\$ 52.838,10	47,34	R\$ 238,22
284	210,00	Unidade	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO	TAF	TAF	R\$ 4,03	R\$ 846,30	R\$ 13,20	R\$ 2.772,00	69,47	R\$ 9,17
286	140,00	Unidade	CAIXA PADRÃO BIFÁSICA	TAF	TAF	R\$ 93,40	R\$ 13.076,00	R\$ 93,50	R\$ 13.090,00	0,11	R\$ 0,10
288	210,00	Unidade	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1/2	KRONA	KRONA	R\$ 1,78	R\$ 373,80	R\$ 5,80	R\$ 1.218,00	69,31	R\$ 4,02
290	210,00	Unidade	CURVA ELETRODUTO DE 180° 1 1/4	KRONA	KRONA	R\$ 3,32	R\$ 697,20	R\$ 16,42	R\$ 3.448,20	79,78	R\$ 13,10
292	280,00	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00	R\$ 15,62	R\$ 4.373,60	51,96	R\$ 8,12
294	280,00	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 8,50	R\$ 2.380,00	R\$ 14,70	R\$ 4.116,00	42,18	R\$ 6,20
296	280,00	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 11,40	R\$ 3.192,00	R\$ 34,04	R\$ 9.531,20	66,51	R\$ 22,64
298	280,00	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 50A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 30,60	R\$ 8.540,00	R\$ 39,40	R\$ 11.032,00	22,59	R\$ 8,90
300	140,00	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 50A	ALUMBRA	ALUMBRA	R\$ 64,00	R\$ 7.560,00	R\$ 66,24	R\$ 9.273,60	18,48	R\$ 12,24
304	350,00	Caixa	CANALETA VENTILADA 30CM X 30CM	DURIN	DURIN	R\$ 15,10	R\$ 5.285,00	R\$ 33,92	R\$ 11.872,00	55,48	R\$ 18,80
306	350,00	Unidade	CONECTOR PERFORANTE P	INTELLI	INTELLI	R\$ 8,20	R\$ 2.870,00	R\$ 15,71	R\$ 5.498,50	47,80	R\$ 7,50
308	210,00	Unidade	INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,25	R\$ 892,50	R\$ 10,94	R\$ 2.297,40	61,15	R\$ 6,60
310	210,00	Unidade	INTERRUPTOR CONJUGADO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 6,80	R\$ 1.428,00	R\$ 14,21	R\$ 2.984,10	52,15	R\$ 7,40
312	210,00	Unidade	TOMADA DUPLA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,18	R\$ 1.507,80	R\$ 17,94	R\$ 3.767,40	58,98	R\$ 10,70
314	350,00	Unidade	LAMPADA 85W	AVANT	AVANT	R\$ 141,15	R\$ 49.402,50	R\$ 141,25	R\$ 49.437,50	0,07	R\$ 0,10
316	280,00	Unidade	PLUG PINO FEMEA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,80	R\$ 1.084,00	R\$ 4,83	R\$ 1.352,40	21,33	R\$ 1,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.616.129,53		Subtotal Orçado: R\$ 8,20%			

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
318	70,00	Unidade	LANTERNA RECARREGAVEL, BIVOLT, ALCANCE MINIMO 70 METROS, TAMANHO 170MM A190 MM	AVANT	AVANT	R\$ 52,47	R\$ 3.672,90	R\$ 52,57	R\$ 3.679,90	0,19	R\$ 0,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.616.129,53		Subtotal Orçado: R\$ 1.760.495,21		8,20%	R\$ 144.365,68

Fornecedor : POXI COMERCIO E REPRESENTACOES HIDRAULICAS EIRELI - 25.191.399/0002-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
99	300,00	Unidade	BROCA PARA CONCRETO Nº 12	FERTAX	Unidade	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 15,27	R\$ 4.581,00	27,96	R\$ 4,27
103	100,00	Unidade	BROCA PARA FERRO Nº 8	MUNDO DAS FERRAMENTAS	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00	38,45	R\$ 4,06
132	250,00	Unidade	FITA CREPE (ROLO)	ADELBRAS	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 775,00	R\$ 7,96	R\$ 1.990,00	61,06	R\$ 4,86
						Subtotal Adjudicado R\$ 4.725,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.627,00		38,05%	R\$ 2.902,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.520.876,73	R\$ 3.924.334,55	10,28%	403.427,82

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bragança-PA, 08 de Abril de 2022

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

